
Diário Oficial do 
MUNICIPIO 

Baianápolis 

Baianópalls 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

MATRICULA: 1440 
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIA 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

Gabinete da Prefeito, 29 de junho de 2021 

JANDIRA S ARES SILVA XAVIER 
Pr feita Municipal 

Praça Municipal, 10, Centro, Baiatápolis Bahia. CEP 47830-000 
CN1'J: 13.654.413/0001-31 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KGFUCVD39MOSSML6MSYWNW 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

Segunda-feira 
19 de Julho de 2021 
3 - Ano VI - N°1071 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.654.413/0001-31 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N LI 014/2023 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Certifico para os devidos fins que o Termo de Dispensa de Licitação do 

Processo Administrativo n2 014/2023, foi publicado no Mural da sede da Prefeitura 

no dia 06/01/2023. 

Baianópolis, 06 de Janeiro de 2023. 

e Andrade Bezerra 

residente da CPL 

Praça Municipal, n° 10 — Centro — Baianópolis — Bahia. 
Fone / fax: 77 — 3617-2200 

12 



í-tPUBLI(jAFEDERAW4DOBRASit. 

w-w:ft4.-;'wRIA suc. 
1143Tru¥otr' MEL 

N.A.ST/FIÇAR 

CARTEIFkkOEIDENIreAce 

;.4`, •  A DA EM TODO O TERRI7ORIO ACONA. . 

04.378.975-75 26-10-2011 

momiA pç SOUZA PEREIRA 

- 
ANTÔNIO CORREIA DE SOUZA 

AGOSTINHA BONIFACIO DE SOUZA 

STA. RITA DE CÁSSIA BA 16-11-1965 

Co STA. RITA DE CÁSSIA BA OS 

Ok IN SO2 i183 ,RT 000416 
503,940.965-66 

744 4:4 ,40140~ 

" DE 2910.5:83 
tAtff 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: NOEMIA DE SOUZA PEREIRA 
CPF: 503.940.965-68 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:48:13 do dia 30/12/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 28/06/2023. 
Código de controle da certidão: 2586.E436.2558.7223 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



• 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 30/12/2022 10:48 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20227282347 

NOME 

NOEMIA CORREIA DE SOUZA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

503.940.965-68 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 30/12/2022, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: NOEMIA DE SOUZA PEREIRA 

CPF: 503.940.965-68 

Certidão n°: 47121064/2022 

Expedição: 30/12/2022, às 10:48:39 

Validade: 28/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que NOEMIA DE SOUZA PEREIRA, inscrito(a) no CPF sob o n° 

503.940.965-68, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
SETOR DE TRIBUTOS 
PRAÇA MUNICIPAL SiN - CENTRO 
BAIANÕPOLIS - BA - CEP 47830-000 
FONE(S): 773617-2200 CNPJ/MF: 13.654.413/0001-31 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 000005/2023 

Proprietário(s): 
JOSE INACIO ALBERIS CPF/CNPJ: 440.616.840-00 

Inscrição Imobiliária: 1364 CPF/CNPJ: 440.616.840-00 

Endereço: RUA RUFINO MENDONÇA, 175 RUFINO ALVES MENDONÇA 

BAIANÓPOLIS - BA - CEP: 47830-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE. É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO IMÓVEL ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 
********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************** 

Esta Certidão foi emitida em  04/01/2023  com base no Código Tributário Nacional. 

Certidão válida até: 05/03/2023 

Esta certidão abrange somente o imóvel acima identificado. 

Código de controle da certidão: 7100005862 

il II II 
Emisscy RIJAN 

1 1 II 1 
Atenção: Qualquer rasura tornará o presente documento nulo. 



Prefeitura Municipal de Baianõpolis 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRAÇA MUNICIPAL, 

CENTRO - BAIANÓPOLIS - BA CEP: 47830-000 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Número: 000003/2023.E 

Contribuinte: JAQUES NUNES PEREIRA 

Inscrição Imobiliária: 1432 CPF/CNPJ: 359.749.235-53 

Endereço: RUA LUIZ CARLOS ANDRADE, 66 
LOTEAMENTO VITORIA - BAIANÓPOLIS - BA 47830-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 
APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 
TRIBUTÁRIOS DO IMÓVEL ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************************** 

****************************************************************************************************************************** 

Esta certidão foi emitida em  05/01/2023  com base no Código Tributário Municipal. 

Certidão válida até: 06/03/2023 

Esta certidão abrange somente o imóvel acima identificado. 

Código de controle desta certidão: 4500010409290000001619060000003202301056 

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico 
https://baianopolis.saatri.com.br, Imobiliário - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Impresso em 05/01/2023 às 16:13:42 



Terça-feira 
24 de Janeiro de 2023 
5 - Ano VIII - N°1597 Baianápolis 

Diário ()Ciciai do 
MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 012/2023 DE 
06/01/2023 

Dispensa de Licitação n° 014/2023 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA LUIZ CARLOS 
ANDRADE, SíN, BAIRRO VITÓRIA, BAIANÓPOLIS - BA, QUE SERÁ 
UTILIZADO COMO INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS. 
LOCADOR: NOEMIA DE SOUZA PEREIRA, sob o CPF n° 503.940.965-
68. 
VALOR GLOBAL: RS 12.000,00 (doze mil reais) a serem pagos em 12 
(doze) parcelas mensais de RS 1.000,00 (um mil reais). 
DOTAÇÃO: 

02.08.000 - Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
6.181.009.2.067 Gestão das Ações da Guarda Municipal 

• 3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica 
VIGÊNCIA: 
05 de Janeiro de 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24. X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. 

.landira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
06 de Janeiro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS-BA 
CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N 005/2023 DE 
05/01/2023 

Dispensa de Licitação n.  007/2023 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA TRAVESSA DO 
MERCADO, 22, BAIANÓPOLIS - BA, QUE SERÁ UTILIZADO AMBOS OS 
PISOS COMO CASA DA GESTANTE DESTE MUNICÍPIO DE 
BAIANÕPOLIS. 
LOCADOR: ROSALINO JOSE DA SILVA, sob o CPF n" 050.999.328-19. 
VALOR GLOBAL: RS 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) a 
serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de RS 2.700,00 (dois mil e 
setecentos reais). 
DOTAÇÃO: 
• 0204001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
• 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE- REC. 
PRÓPRIOS (15%) 
• 2037 - GESTÃO DO BLOCO DE MANUT. DAS ASPS - 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
• 3.3.9.0.36.0.0. -. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
VIGÊNCIA: 
05 de Janeiro de 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24, X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
05 de Janeiro de 2023. 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTBDRJVFODK1MJAWQZDENT 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


